



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA**

**CNPJ:** 76.910.900/0001-38      **Telefone:** (43) 3535-9400  
**Endereço:** PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA  
**CEP:** 84200-000

**Pregão eletrônico**

**78/2019**

**Número Processo:** 130/2019

**Data do Processo:** 18/06/2019

**OBJETO DO PROCESSO**

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 130/2019**

No dia 04/07/2019 às 09:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto Nº 123/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 130/2019 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

**Participante: D-X INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO L**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
178	Caneta Alta Rotação: Corpo peça de mão fabricado em latão, c	5,000	UNI	DX	399,96	1.999,80
179	Micromotor de baixa rotação.	5,000	UNI	DX	399,96	1.999,80
180	Contra ângulo: Corpo fabricado em latão, com tratamento crom	5,000	UNI	DX	399,85	1.999,25
Total do Participante:						5.998,85

**Participante: DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPIT**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
27	Broca para alta rotação 330 - broca de uso odontológico par	30,000	UNI	KAVO	6,36	190,80
31	Broca para alta rotação 1/4 - broca de uso odontológico para	40,000	UNI	KAVO	6,36	254,40
41	Broca para alta rotação 3168	30,000	UNI	MICRODON T	1,95	58,50
92	Porta amálgama autoclavável em até 134° C, produto de qualid	30,000	UNI	MAQUIRA	20,05	601,50
138	Sugadores cirúrgicos. Indicado para remoção de sangue da cav	40,000	CX	MAQUIRA	28,80	1.152,00
Total do Participante:						2.257,20

**Participante: EMERSON DE PAULA PETRINI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	Broca de baixa rotação carbide n. 1	20,000	UNI	KAVO	5,80	116,00
13	Broca de baixa rotação carbite n. 2	20,000	UNI	KAVO	5,80	116,00
14	Broca de baixa rotação carbite n. 4	50,000	UNI	KAVO	5,80	290,00
15	Broca de baixa rotação carbite n. 6	50,000	UNI	KAVO	5,80	290,00
16	Broca de baixa rotação carbite n. 8 - broca de uso odontológ	50,000	UNI	KAVO	5,60	280,00
154	Lampada para refletor	10,000	UNI	OSRAM	60,00	600,00
191	Câmara Escura	3,000	UNI	BIOTRON	164,94	494,82
Total do Participante:						2.186,82

**Participante: FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Alginato tipo II, com presa normal e consistência média. Ind	80,000	PCT	DENTSPLA Y	13,90	1.112,00
5	Pasta zincoenólica, indicada para a moldagem funcional de b	90,000	UNI	LYSANA	31,90	2.871,00

10	Pote de Dappen de vidro. Feito de vidro	5,000	UNI	PREVEN	2,90	14,50
29	Broca para alta rotação Zecrya longa 28mm. Broca de formato	50,000	UNI	LOCHUS	18,95	947,50
45	Discos de lixas sortidos para acabamento em resina com a	40,000	CX	FGM	27,00	1.080,00
47	Escova de Robinson em forma de taça	180,000	UNI	PREVEN	1,15	207,00
51	Matriz de aço de 0,05 x 7 x 500mm. Banda em aço inox. Super	30,000	ROLO	PREVEN	1,20	36,00
55	Taças de borracha para profilaxia	120,000	UNI	PREVEN	1,05	126,00
57	Tiras de poliéster - Tira odontológica, material poliéster,	40,000	ENVE	K DENT	1,20	48,00
81	Espátulas para resina composta tipo Thompson nº01, produto	30,000	UNI	PRISMA	45,50	1.365,00
82	Espátulas para resina composta tipo Thompson nº02, produto	30,000	UNI	PRISMA	45,50	1.365,00
83	Espelho Clínicos Nº 05, em aço inoxidável	150,000	UNI	MIRAGE	2,99	448,50
87	Fórceps Infantil nº 05, produto de qualidade com certificado	5,000	UNI	ABC	60,00	300,00
89	Pontas (FINAS)para Ultrassom Kondortech	5,000	UNI	KONDORT ECH	250,00	1.250,00
90	Pontas (FINAS) para Ultrassom jetflex cavflex 6000	5,000	UNI	ORTUS	150,00	750,00
98	Tesoura Íris 12 cm reta, produto de qualidade	20,000	UNI	KOTA	12,50	250,00
99	Fixador Radiográfico	40,000	FRAS	CARESTRE AM	32,12	1.284,80
101	Revelador radiográfico	40,000	FRAS	CARESTRE AM	17,47	698,80
102	Adesivo dentina esmalte monocomponente com liberação de flúo	120,000	FRAS	DENTSPLY	37,45	4.494,00
103	Liga de amálgama em cápsulas	4,000	POTE	SDI	679,00	2.716,00
104	Liga de amálgama em cápsulas, contendo	4,000	POTE	SDI	1.060,00	4.240,00
105	Cimento de Hidróxido de Cálcio. Sistema pasta-pasta, radiopa	30,000	CX	DENTSPLY	25,80	774,00
106	Condicionador ácido em gel. Solução de ácido fosfórico na co	100,000	PCT	BIODINAMI CA	3,20	320,00
108	Kit Ionômero de vidro C contendo:	5,000	KIT	FGM	15,00	75,00
111	Pincel microbrusch tamanho fino	90,000	TUBO	CAVIBRUS CH	7,39	665,10
112	Resina Flow cor A1. Resina composta micro híbrida, foto	50,000	SERI	MASTER FLOW	10,00	500,00
113	Resina Flow cor A2. Resina composta micro híbrida, fotopolim	60,000	SERI	MASTER FLOW	10,00	600,00
114	Resina Flow cor A3. Resina composta micro híbrida, fotopolim	60,000	SERI	MASTER FLOW	10,00	600,00
115	Resina Flow cor B2. Resina composta micro híbrida, fotopolim	50,000	SERI	MASTER FLOW	10,00	500,00
116	Resina p/ foto cor A1. Resina composta micro-híbrida à base	20,000	SERI	CHARISMA	42,50	850,00
119	Resina p/ foto cor B1. Resina composta micro-híbrida à base	50,000	SERI	CHARISMA	42,50	2.125,00
125	Agulhas curtas nº30G para seringa carpule de uso odontológic	80,000	CX	PROCARE	29,90	2.392,00
126	Agulhas longas nº30G para seringa carpule de uso	40,000	CX	PROCARE	29,90	1.196,00
127	Anestésico gel tópico. Possua rápido início de ação, sabor	100,000	POTE	DFL	7,50	750,00
128	Anestésico Injetável Local à base de Cloridrato de Prilocaín	130,000	CX	DENTSPLY	64,10	8.333,00
129	Anestésico Injetável Local à base de Lidocaína. Vaso-constri	80,000	CX	DFL	81,90	6.552,00
130	Anestésico Injetável Local à base de Mepivacaína sem vaso-c	30,000	CX	DLA	112,00	3.360,00
131	Anestésico Injetável Local à base de Mepivacaína Vaso-constr	120,000	CX	DLA	112,00	13.440,00
132	Esponja hemostática. Obtida de gelatina liofilizada de orige	50,000	CX	DENTSPLY	26,90	1.345,00
134	Lâminas de bisturi n.15	10,000	CX	SOLIDOR	25,00	250,00
137	Roletes de algodão. Macio e grande, pronto para o uso.	500,000	PCT	SOFT	1,70	850,00
148	Verniz cavitário de secagem rápida é utilizado para forro de	40,000	FRAS	SS WHITE	10,95	438,00
149	Verniz fluoretado. Com 5% de fluoreto de sódio em uma base a	70,000	FRAS	DUOFLUO RID	16,50	1.155,00
152	Fio dental 500m	30,000	UNI	MEDFIO	9,50	285,00
153	Flúor gel acidulado. Sabores menta ou tutti-frutti.	35,000	FRAS	IODONTOS UL	5,00	175,00

155	Pasta profilática sabor Tutti-frutti c/ flúor.	45,000	BISN	MAQUIRA	6,90	310,50
160	Lima Estirpa nervo 25 mm (25/40) aço inox	50,000	CX	MEDIN	25,50	1.275,00
161	Lima Kerr 1ª série (25 mm, 15 a 40), em aço inoxidável, auto	10,000	CX	EURODON TO	12,99	129,90
162	Lima Kerr 2ª série (25 mm, 45 a 80), em aço inoxidável, auto	10,000	CX	EURODON TO	12,99	129,90
164	Bobina de papel grau cirúrgico 30 x 100 mts podem ser esteri	50,000	ROLO	DUOTEC	122,50	6.125,00
172	Lençol de Borracha, usado para isolamento dentário.	5,000	UNI	MADEITEX	20,90	104,50
173	Eucaliptol	3,000	UNI	BIODINAMI CA	7,15	21,45
176	Limas Hedstroem Maillefer - 1ª série - 25mm (15 - 40)	10,000	EMB	EURODON TO	12,99	129,90
177	Limas Hedstroem Maillefer - 2ª série - 25mm (45 - 80).	10,000	EMB	EURODON TO	12,99	129,90
181	Broca de peça reta nº 700. Produzida em carboneto de tungstê	8,000	UNI	JET	7,50	60,00
182	Broca de peça reta nº 701. Produzida em carboneto de tungstê	8,000	UNI	JET	7,50	60,00
183	Broca de peça reta nº 702. Produzida em carboneto de tungstê	8,000	UNI	JET	7,50	60,00
184	Broca de peça reta nº 703. Produzida em carboneto de tungstê	8,000	UNI	JET	7,50	60,00
189	Extirpa Nervos N° 15 - 25 mm	10,000	CX	MEDIN	25,80	258,00
192	Resina Fotopolimerizável cor OA3.	30,000	SERI	NATURAL SHADE	25,50	765,00
193	Resina Fotopolimerizável cor OA2.	30,000	SERI	NATURAL SHADE	25,50	765,00
194	Pedra Pomes em pó, granulação extrafina para profilaxia.	20,000	FRAS	QUIMIDRO L	3,50	70,00
195	Mini Incubadora Biológica	5,000	UNI	2L	99,99	499,95
202	Gral de borracha	5,000	UNI	JON	6,00	30,00
206	Anestésico local para uso odontológico.	15,000	CX	DFL	159,99	2.399,85
207	Máscara descartável	220,000	CX	MEDIX	5,00	1.100,00
					Total do Participante:	87.618,05

**Participante: ODONTOMED CANAÃ LTDA - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	Godiva em bastão - Indicado para moldagem de protese total,	10,000	CX	LYZANDA	28,00	280,00
17	Broca para alta rotação 1015	60,000	UNI	CHAMPION	1,50	90,00
18	Broca para alta rotação 1016	60,000	UNI	CHAMPION	1,50	90,00
19	Broca para alta rotação 1034	50,000	UNI	CHAMPION	1,50	75,00
20	Broca para alta rotação 1035	50,000	UNI	CHAMPION	1,50	75,00
21	Broca para alta rotação 1090	50,000	UNI	CHAMPION	1,50	75,00
22	Broca para alta rotação 1092	50,000	UNI	CHAMPION	1,50	75,00
23	Broca para alta rotação 1164	30,000	UNI	CHAMPION	1,50	45,00
24	Broca para alta rotação 1342	30,000	UNI	CHAMPION	1,50	45,00
28	Broca para alta rotação Zecrya curta 23mm. Broca de formato	50,000	UNI	ANGELUS	19,00	950,00
32	Broca para alta rotação 1011	50,000	UNI	CHAMPION	1,50	75,00
33	Broca para alta rotação 1012 - broca de uso odontológico par	80,000	UNI	CHAMPION	1,50	120,00
34	Broca para alta rotação 1014	60,000	UNI	CHAMPION	1,50	90,00
35	Broca para alta rotação 1016HL	50,000	UNI	CHAMPION	1,50	75,00
36	Broca para alta rotação 1190FF - broca de uso odontológico p	60,000	UNI	CHAMPION	1,50	90,00
37	Broca para alta rotação 2135	40,000	UNI	CHAMPION	1,50	60,00
38	Broca para alta rotação 2200	40,000	UNI	CHAMPION	1,50	60,00
39	Broca para alta rotação 3082	40,000	UNI	CHAMPION	1,50	60,00
40	Broca para alta rotação 3118	40,000	UNI	CHAMPION	1,50	60,00
42	Broca para alta rotação 3195FF - broca de uso odontológico p	50,000	UNI	CHAMPION	2,00	100,00
43	Broca para alta rotação 4138	50,000	UNI	CHAMPION	2,00	100,00
46	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS	15,000	UNI	PREVEN	3,90	58,50

49	Mandril CA	15,000	UNI	PREVEN	2,20	33,00
50	Matriz de aço de 0,05 x 5 x 500mm. Banda em aço inox. Super	70,000	ROLO	PREVEN	1,15	80,50
53	Pasta de polimento de resina	15,000	EMB	FGM	18,00	270,00
54	Pedra/Ponta montada acrílico fina em formato Pêra.	12,000	UNI	DH PRO	9,32	111,84
59	Afastador metálico Modelo Minnessota - Instrumento Cirúrgico	5,000	UNI	FAVA	8,00	40,00
63	Alveolótomo infantil ou Pinça Goiva	3,000	UNI	ABC	57,00	171,00
64	Bandejas lisas retangular para instrumental odontológico	30,000	UNI	AÇONOX	28,00	840,00
66	Cabo de espelho nº05 produto de qualidade com certificado	50,000	UNI	PREVEN	3,38	169,00
67	Calcador Hollemback nº01, produto de qualidade com certifica	10,000	UNI	ABC	5,55	55,50
68	Calcador Hollemback nº03, produto de qualidade com certifica	10,000	UNI	ABC	5,53	55,30
69	Calcador hollenback n2 produto de qualidade com certificado	10,000	UNI	ABC	5,55	55,50
70	Calcador hollenback n5 produto de qualidade com certificado	10,000	UNI	ABC	7,70	77,00
84	Fórceps infantil nº 04, produto de qualidade com certificad	5,000	UNI	ABC	53,00	265,00
85	Fórceps 16, produto de qualidade com certificado ISO 9001 e	3,000	UNI	ABC	53,00	159,00
86	Fórceps infantil nº 03,	5,000	UNI	ABC	53,00	265,00
93	Porta -matriz Tofflemaire, produto de qualidade com certific	10,000	UNI	ABV	22,00	220,00
94	Porta-agulha Mayo Hegar Simples 14 cm	10,000	UNI	ABC	19,50	195,00
95	Porta-agulha Mayo Hegar Simples 15 cm	10,000	UNI	ABC	22,00	220,00
96	Pinça Halstead Mosquito Reta - Pinça hemostática 14 cm, em a	10,000	UNI	ABC	21,30	213,00
107	Dessensibilizante dentinário. Gel dessensibilizante de baix	10,000	SERI	FGM	10,65	106,50
109	Kit Ionômero de vidro R contendo:	130,000	KIT	FGM	15,45	2.008,50
110	Kit IRM contendo:	50,000	KIT	INTERM	18,00	900,00
117	Resina p/ foto cor A2. Resina composta micro-híbrida à base	60,000	SERI	CHARISMA	35,00	2.100,00
118	Resina p/ foto cor A3. Resina composta micro-híbrida à base	60,000	SERI	CHARISMA	35,00	2.100,00
120	Resina p/ foto cor B2. Resina composta micro-híbrida à base	50,000	SERI	CHARISMA	35,00	1.750,00
121	Resina p/ foto cor C2. Resina composta micro-híbrida à base	5,000	SERI	CHARISMA	37,71	188,55
122	Resina p/ foto cor C3. Resina composta micro-híbrida à base	5,000	SERI	CHARISMA	35,00	175,00
123	Restaurador provisório. Restaurador temporário monocomponent	20,000	POTE	BIODINAMI CA	8,00	160,00
124	Selante para fissuras fotopolimerizável	30,000	SERI	FGM	15,35	460,50
133	Fio agulhado seda 4.0 c/ agulha peq. Fio não absorvível e es	120,000	CX	PROCARE	25,50	3.060,00
135	Babador descartável, constituído por papel super absorvente	80,000	PCT	BIODINAMI CA	9,95	796,00
139	Sugadores descartáveis de saliva. Tubo em PVC atóxico.	550,000	PCT	BIODINAMI CA	4,50	2.475,00
140	Alveolex isento de Eugenol	30,000	FRAS	BIODINAMI CA	18,00	540,00
141	Cariostático de Amino fluoreto de prata, com concentração de	10,000	FRAS	BIODINAMI CA	15,00	150,00
142	Formocresol - indicado para terapia pulpar de dentes	10,000	FRAS	BIODINAMI CA	3,95	39,50
143	Hemostático. Solução hemostática à base de cloreto de alumín	20,000	FRAS	BIODINAMI CA	13,25	265,00
144	Hidróxido de cálcio p.a.	15,000	FRAS	BIODINAMI CA	3,80	57,00
145	Solução odontológica composta por Hidrocortisona	35,000	UNI	FGM	17,50	612,50
146	Paramonoclorofenol Canforado, medicação intracanal.	15,000	FRAS	BIODINAMI CA	5,15	77,25
147	Tricresol Formalina - Uso odontológico.	15,000	FRAS	BIODINAMI CA	4,80	72,00
150	Clorexidina a 2%	40,000	FRAS	MAQUIRA	11,20	448,00
156	Sabão Enzimático concentrado para lavar instrumentais odonto	10,000	FRAS	PROLINSK Y 5E	145,00	1.450,00
169	Escavador de dentina nº 18,	10,000	UNI	ABC	6,35	63,50

171	Escavador de dentina nº 20,	10,000	UNI	ABC	7,50	75,00
174	EDTA.	3,000	UNI	BIODINAMI CA	3,93	11,79
175	Acrílico auto-polimerizável pó e líquido	3,000	LIQUI	JET	40,00	120,00
185	Fio retrator, extrafino nº 00:Fio retrator gengival com vaso	15,000	EMB	BIODINAMI CA	10,25	153,75
186	Fio retrator, extrafino nº 000:Fio retrator gengival com vas	15,000	EMB	BIODINAMI CA	10,25	153,75
190	Guta percha em bastão	5,000	CX	DENTSPLY	28,40	142,00
196	Indicador Químico Interno Multiparâmetro Classe IV.	10,000	UNI	CLEAN UP	119,12	1.191,20
201	Posicionador para radiografia periapical autoclavável.	8,000	KIT	MAQUIRA	59,00	472,00
204	Fio de sutura em solução antisséptica.	30,000	FRAS	BIODINAMI CA	7,60	228,00
205	Touca descartável confeccionada em TNT 100% polipropileno.	100,000	PCT	DESCARPA CK	5,85	585,00
					Total do Participante:	29.431,43

**Participante: SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	compasso de Willis	1,000	UNI	FAVA	36,79	36,79
3	Gesso Tipo III produzido pelo processo de calcinação em auto	120,000	PCT	ASFER	5,99	718,80
6	Lençol de camurça	2,000	UNI	JON	11,69	23,38
7	Abridor de boca em silicone adulto/infantil	3,000	UNI	IODONTOS UL	8,57	25,71
8	Pedra de Arkansas para afiar curetas	5,000	UNI	GOLGRAN	27,94	139,70
9	Placa de vidro para espatulação de material	6,000	UNI	PREVEN	8,94	53,64
11	Prendedor babador de uso odontológico	5,000	UNI	PREVEN	9,87	49,35
25	Broca para alta rotação 245	70,000	UNI	KAVO	8,79	615,30
26	Broca para alta rotação 329	30,000	UNI	KAVO	6,29	188,70
30	Broca para alta rotação 1/2 - broca de uso odontológico par	40,000	UNI	KAVO	6,35	254,00
44	Cunha De Madeira	30,000	PCT	AAF	8,99	269,70
48	Tira Lixa para acabamento e polimento em resina - Indicado p	40,000	CX	PREVEN	9,95	398,00
52	Papel carbono para articulação. Dupla face: azul e vermelho.	60,000	ENVE	PREVEN	2,69	161,40
56	Tira lixa de aço de 04 mm. Tiras abrasivas em aço inoxidável	50,000	ENVE	DIAMANTE C	4,99	249,50
58	Esculpidor de Holleback no 3S	10,000	UNI	CASSIFLEX	6,14	61,40
60	Alavanca Apical reta (canaleta), produto de qualidade com ce	10,000	UNI	CASSIFLEX	21,81	218,10
61	Alavanca Seldin esquerda, produto de qualidade com certifica	5,000	UNI	CASSIFLEX	21,89	109,45
62	Alavanca Seldin reta, produto de qualidade com certificado I	5,000	UNI	CASSIFLEX	21,77	108,85
65	Brunidor duplo no 29, produto de qualidade com certificado	15,000	UNI	CASSIFLEX	8,99	134,85
71	Seringa carpule, em aço inoxidável, autoclavável.	15,000	UNI	CASSIFLEX	21,78	326,70
72	Curetas Gracey nº 11/12produto de qualidade com certificado	10,000	UNI	CASSIFLEX	8,59	85,90
73	Curetas Gracey nº 13/14produto de qualidade com certificado	10,000	UNI	CASSIFLEX	8,79	87,90
74	Curetas Gracey nº 5/6, em aço inoxidável	10,000	UNI	CASSIFLEX	9,36	93,60
75	Curetas Gracey nº 7/8, em aço inoxidável	10,000	UNI	CASSIFLEX	11,07	110,70
76	Curetas p/ perio Mckall n.13-14,	10,000	UNI	CASSIFLEX	12,49	124,90
77	Curetas p/ perio Mckall n.17-18,	10,000	UNI	CASSIFLEX	12,24	122,40
78	Descolador de Periosteio Tipo Molt, produto de qualidade com	10,000	UNI	CASSIFLEX	46,93	469,30
79	Espátula no 24, produto de qualidade com certificado ISO 900	20,000	UNI	CASSIFLEX	7,59	151,80
80	Espátula para silicato nº 01, produto de qualidade com certi	30,000	UNI	CASSIFLEX	7,59	227,70
88	Pinça Clínica nº17	40,000	UNI	CASSIFLEX	9,99	399,60
97	Sindesmótomo, produto de qualidade com certificado ISO 9001	15,000	UNI	CASSIFLEX	8,42	126,30
100	Película para RX - Filme para radiografia odontológico,	3,000	CX	MR FORMA	142,98	428,94

136	Óleo lubrificante spray. Composição química com agente bacte	60,000	FRAS	IODONTOS UL	27,99	1.679,40
151	Digluconaco de Clorexidina 0,12%	60,000	FRAS	IODONTOS UL	24,24	1.454,40
157	Solução Milton	10,000	FRAS	ASFER	7,97	79,70
158	Detergente líquido para limpeza de unidades de sugadores.	30,000	FRAS	DFL	52,94	1.588,20
159	Teste biológico para autoclaves	50,000	CX	MAXXIMED	27,67	1.383,50
163	Bobina de Papel Grau Cirúrgico 12 cm X 100 metros	60,000	UNI	HOSPFLEX	49,79	2.987,40
165	Escavador de dentina nº 5,	10,000	UNI	CASSIFLEX	6,34	63,40
166	Escavador de dentina nº11/ 1/2	10,000	UNI	CASSIFLEX	6,34	63,40
167	Escavador de dentina nº 14,	10,000	UNI	CASSIFLEX	6,34	63,40
168	Escavador de dentina nº 17	10,000	UNI	CASSIFLEX	6,34	63,40
170	Escavador de dentina nº 19,	10,000	UNI	CASSIFLEX	6,34	63,40
187	Pinça dente de rato, 14cm, em aço inoxidável, autoclavavel.	5,000	UNI	CASSIFLEX	11,99	59,95
188	Pó para jato de bicarbonato:de coloração branca, cristalino	30,000	EMB	BIODINAMI CA	18,79	563,70
197	Colgadura - (grampo para raio-x)	20,000	UNI	PREVEN	3,95	79,00
199	Pavio para Lamparinas composto de algodão	5,000	PCT	JON	0,98	4,90
200	Iodofórmio pó - 10 gr	10,000	FRAS	K DENT	26,44	264,40
203	Agulha para sutura GR12	20,000	EMB	PROCARE	8,97	179,40
208	Óculos de segurança com armação e visor confeccionados em po	20,000	UNI	DANNY	3,89	77,80

Total do Participante: 17.291,11

Total Geral: 144.783,46

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Jaguariaíva, 04/07/2019

**Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.**

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS

PREGOEIRO

---